2019 年 12 月 16 日

各 位

会 社 名：ナノキャリア株式会社

代表者名：代表取締役社長 松山 哲人

（コード：4571 東証マザーズ）

問合せ先：コーポレート本部長 藤本 浩治

（TEL 03-3241-0553）

サイエンティフィック・アドバイザリーボードの創設に関するお知らせ

当社は、社外専門家からの専門的な意見や提言を当社の更なる研究開発の推進及び事業運営に生かすことを目

的に、サイエンティフィック・アドバイザリーボードを創設することを決定しましたのでお知らせいたします。

当社は、日本発のナノテクノロジーを応用したミセル化ナノ粒子をコア技術として、新規の医薬品を創出する

ための研究開発を進めておりますが、当該技術の専門家からの知見や見識に基づく助言及び提言を受けるととも

に、最先端の研究成果を当社の研究開発に生かすことにより、より効率的でより高い研究開発成果を得ることを

期待しております。

サイエンティフィック・アドバイザリーボード委員長には、当社技術の発明者である片岡一則先生に就任いた

だき、ボードメンバーは当社社外取締役で構成します。毎月１回程度、サイエンティフィック・アドバイザリー

会議への出席、社員とのディスカッション等を実施し、当社取締役会に対し提言いただき、当社の事業運営に反

映してまいります。

記

１．名称

ナノキャリア株式会社 サイエンティフィック・アドバイザリーボード

２．メンバー構成

  委員長 片岡 一則（かたおか かずのり）

公益財団法人川崎市産業振興財団副理事長ナノ医療イノベーションセンター・センター長

東京大学未来ビジョン研究センター特任教授

東京大学名誉教授

＜片岡氏からのメッセージ＞

ナノキャリア株式会社が擁する強力な研究開発チームと一丸となり、日本発の独創技術であるミセル化ナノ

粒子の社会実装に向けて、アドバイザリーボードメンバー一同しっかりと活動して行く所存です。特に、ナ

ノ医療分野における最先端の研究開発動向を見据え、その流れをしっかりとつかみとるとともに、ナノキャ

リア株式会社から新たなナノ医薬品開発の潮流をグローバルな視点で創り出して行きたいと考えています。

  委 員 岡野 光夫（おかの てるお）

東京女子医科大学 名誉教授・特任教授

ユタ大学薬学部 教授・細胞シート再生医療センター長

当社社外取締役

委 員 大橋 彰（おおはし あきら）

医師

当社社外取締役

以 上